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Seminarieinbjudan
Riksförbundet mot alkohol

och narkotikamissbruk

Hur kan det ANDTS-förebyggande arbete förstärkas?
Sveriges Kommuner och Regioner(SKR), Vision, Akademikerförbundet SSR, BRIS, föreningen sveriges socialchefer
underströk på ett möte med socialtjänstministern vikten av att det förebyggande arbetet ska vara ett "skakrav" i den

nya socialtjänstlagen.
Många kommuner diskuterar nu hur de ska kunna prioritera det förebyggande arbetet och hur det ska utvecklas.
Arbetet vinner på att utvecklas utifrån kommunens unika problembild och att de befintliga insatserna kompletteras

med evidensbaserade metoder.

Håkan Leifman, doktor i sociologi, utredare inom ANDTSområdet och tidigare direktör på Centralförbundet för

alkohol och narkotikaupplysning(CAN)
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På seminariet redovisas utvecklingen av det ANDTSförebyggande

arbetet i Sveriges kommuner. Går det åt rätt håll? Finns det stora

skillnader mellan kommuner?

Seminariet inleds med en definition av förebyggande arbete. Det

kommer handla om universella, selektiva och indikativa insatser.

Det förebyggande ANDTSarbetet i Sverige bedrivs på olika nivåer –

nationellt, regionalt och lokalt – med olika insatser och genom olika

aktörer. Under de senaste ca 20 åren har det lokala arbetet fått ökad

uppmärksamhet, inte minst i nationella strategier och handlingsplaner.

Rätt utformade förebyggande insatser bidrar till minskade problem,

mindre mänskligt lidande och minskade kostnader för vård och

behandling.

Men frågan är hur det ser ut i kommunerna under senare år. Är

utvecklingen densamma för alkohol, narkotika, dopning och tobak och

hur ser det ut mellan stora och små kommuner respektive mellan

socioekonomiskt starka och svaga kommuner?

På seminariet kommer resurserna för det förebyggande arbetet idag att

jämföras med hur det såg ut för några år sedan. Även användningen av

olika program och metoder kommer att jämföras över tid. Hur ska

utvecklingen tolkas i ljuset av ökade insatser på andra besläktade

områden såsom psykisk ohälsa och brottsprevention.

Den ideella sektorn är en viktig del av det lokala och regionala

förebyggande ANDTS arbetet. Hur kommuner samverkar med den

ideella sektorn och med andra aktörer(myndigheter och det lokala

näringslivet) och mycket annat kommer att presenteras på seminariet

som bygger på färska analyser av data för perioden 20162021 från den

i ett internationellt perspektiv unika webbenkät som kommuner fyller i

varje år och som genomförs av Folkhälsomyndigheten.

Seminariet sänds digitalt på Zoom. Den sista anmälningsdagen är den

17 maj. En länk kommer att mejlas ut efter den sista anmälningsdagen

till dem som anmält sig.

Välkomna!
Gunborg Brännström

Ordförande
RFMA
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Kostnad: Gratis för medlemmar i RFMA

500: +moms per person för er som

inte tecknat ett medlemskap.

Om du är medlem behöver du bara

ange: medlem, din epostadress och

datum för seminariet och mejla det

senast den 17 maj till

konferens@rfma.se

Om du inte är medlem behöver du ange

namn,epost,arbetsplats,organisations

nummer och giltig referens, datum för

seminariet och mejla det senast den 17

maj till konferens@rfma.se.

Om du bestämmer dig för att söka

individuellt medlemskap för år 2023 nu

kan du göra det innan du anmäler dig

till seminariet på konferens@rfma.se.

Det kostar 200:/år.

Om din arbetsgivare vill ansöka om ett

organisationsmedlemskap så kostar

det 2000:/år för år 2023 och ger fyra

personer möjlighet att delta gratis på

de digitala seminarierna och

dessutom 250: rabatt/person för fyra

personer på Stiftelsen RFMAs

konferenser.

Avgiften för personer som ej är

medlemmar kommer att faktureras av

Stiftelsen RFMA i samband med att du

anmäler dig. Anmälan är bindande.

Frågor om seminariet kan göras till

Maria Laag på mobil: 070 – 679 53 00

eller via epost till

maria.laag@gmail.com.

OBS! Anmälan är bindande, men

skulle du få förhinder kan du anmäla

en kollega.
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